АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.04.2016

                    № 328

       г. Новошахтинск

О проведении общегородского
Праздника Весны и Труда

В целях сохранения исторических, культурно-нравственных традиций, формирования активной гражданской позиции населения города, для организованного проведения мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01.05.2016 с 18.00 ч до 20.00 ч на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска праздничное мероприятие, посвященное Празднику Весны и Труда.

2. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить прове-дение концертной программы «С праздником, любимый город!».

3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) организовать обслуживание праздничного мероприятия с организацией лоточной торговли
на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска согласно плану организационных мероприятий (приложение).

4. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (С.И. Глухов) обеспечить охрану работниками полиции общественного порядка во время проведения мероприятия.

5. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Наумова), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска          (С.С. Тимофеева) – информировать население о проводимых  мероприятиях.

6. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Отдел культуры
Администрации города
Приложение
к постановлению

Администрации города

от 21.04.2016 № 328

План

организационных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать обслуживание праздничных мероприятий с организацией лоточной торговли в Городском парке культуры и отдыха:

попкорн, сладкая вата – 5 торговых мест;

воздушные шары, карнавально-сувенирная продукция – 8 торговых мест;

продукция предприятий общественного питания (шашлык) – 4 торговых места;

прохладительные напитки – 5 торговых мест;

аттракционы (легковозводимые) – 10 объектов
	1 мая

2016 года

с 10.00 ч

до 22.00 ч
	Н.М. Музыкантова

	2.
	Прекратить реализацию:

	2.1.
	алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи в предприятиях розничной торговли и общественного питания (на вынос), расположенных в районе проведения праздничных мероприятий:
	1 мая 2016 года

с 16.00 ч

до 23.00 ч

	Н.М. Музыкантова

	2.1.1.
	по пр. Ленина

	2.1.2.
	по ул. Садовой

	2.1.3.
	по ул. Советской

	2.1.4.
	по ул. Базарной

	2.2.
	безалкогольных напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли и общественного питания (на вынос), расположенных в районе проведения праздничных мероприятий:
	1 мая 2016 года

с 16.00 ч

до 23.00 ч

	Н.М. Музыкантова

	2.2.1.
	по пр. Ленина

	2.2.2.
	по ул. Садовой

	2.2.3.
	по ул. Советской

	2.2.4.
	по ул. Базарной

Управляющий делами

Администрации города

        Ю.А. Лубенцов